
COPIA

N. Gen.le 173  del 10/04/2014

N. di Settore 7 del 10/04/2014

C O M U N E      D I     A S S O R O
PROVINCIA REGIONALE DI ENNA

SETTORE II

“ ECONOMICO FINANZIARIO”

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

DETERMINA

OGGETTO: RIACCERTAMENTO RESIDUI ATTIVI E PASSIVI  ESERCIZIO 2013 E 

PRECEDENTI.

VISTI gli artt. 179 e 183 del citato decreto legislativo n. 267/2000 con i quali vengono definiti le 

modalità di accertamento delle entrate e di impegno delle spese;

VISTI gli artt. 189, 190 e 228, comma 3, del decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, i quali 

prevedono che l'ente locale, prima dell'inserimento nel conto del bilancio dei residui attivi e passivi, 

provveda all'operazione di riaccertamento degli stessi, consistenti nella revisione delle ragioni di 

mantenimento in tutto o in parte dei residui;

RITENUTO  di dover provvedere alla ricognizione di tutti i residui, attivi e passivi, provenienti sia dalla 

competenza dell'ultimo esercizio che dagli esercizi precedenti, al fine di accertare il permanere delle 

condizioni che hanno originato l'accertamento ovvero l'impegno;

VISTA la deliberazione di C.C. n. 82 del 29.12.1997, approvata dal CO.RE.CO. di Palermo con Dec. N. 

1182/914 del 05.03.1998, con la quale è stato approvato il Regolamento di Contabilità;

VISTA  la Determina Sindacale n° 47 del 31/12/2012, con la quale è stato attribuito al  Rag. Giuseppe 

Rondinella l'incarico di Responsabile del 2° Settore “Servizi Finanziari”;

VISTO lo Statuto Comunale, esecutivo a tutti gli effetti di legge;

DETERMINA

Per  le ragioni esposte in premessa;

1. Di riaccertare, ai sensi dell'art. 228, comma 3, del T.U. sull'ordinamento degli enti locali approvato 

con D.lgs 18 agosto 2000, n. 267 i residui attivi e passivi, riportati negli allegati elenchi che 



costituiscono parte integrante della presente determinazione;

2.  Di dare atto che sono stati eliminati residui attivi e passivi provenienti dagli esercizi 2013 e 

precedenti, riportati negli elenchi allegati che costituiscono parte integrante del presente 

provvedimento;

3.    Trasmettere il presente atto al Sindaco.

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Settore

(RONDINELLA GIUSEPPE) (DOTT. ENSABELLA FILIPPO)



Parere art.32 del Regolamento di Contabilità:

a) Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

     ( art.32 del Regolamento di Contabilità )

Assoro lì 10/04/2014                              

                                                 

Il Responsabile del Servizio Finanziario

 DOTT. ENSABELLA FILIPPO

                                                                                   


